puestos de trabajo a mujeres mayores de 45 años, personas trans, personas con discapacidad,

migrantes y/o personas afrodescendientes a partir de enero del 2024 y por el plazo de un año.

El beneficio será del 10% (diez por ciento) calculado sobre los montos salariales nominales

abonados y tendrá un tope anual total de $ 180.000 (pesos uruguayos ciento ochenta mil).

¿Cómo se hace?

Paso 1

Asegurate de tener un usuario del Estado con nivel de

seguridad presencial. ¿Cómo crear un usuario gub.uy?

Paso 2

Una vez que hayas creado tu usuario, completá el

formulario en línea.

Tener en cuenta

Solo podrán realizar este trámite aquellas empresas